
 

Mitglied im Personalrat 

Name Nanni Laupheimer  

Email Nanni.laupheimer@ssa-fr.kv.bwl.de 

Telefon  

Fraktionssprecher im Personalrat 

Name Dr. Christoph Wolk  

Email christoph.wolk@ssa-fr.kv.bwl.de  

Telefon 0761 - 87 90 6 

Vorstandsmitglied im Personalrat 

Name Wolfgang Degelmann  

Email wolfgang.degelmann@ssa-fr.kv.bwl.de  

Telefon 0761 49 25 98 

Vertreterin der Beschäftigten im Personalrat 

Name Dorothea Faßbinder-Eichhorn  

Email dorothea.fassbinder-eichhorn@ssa-

fr.kv.bwl.de  

Telefon 07641 96 49 73 2 

Mitglied im Personalrat 

Name Sabine Loskant  

Email sabine.loskant@ssa-fr.kv.bwl.de  

Telefon 0761 70 29 81 

Mitglied im Personalrat 

Name Nadine Possinger  

Email nadine.possinger@ssa-fr.kv.bwl.de  

Telefon 07663 91 40 67 6 

Mitglied im Personalrat 

Name Alexandra Rempe  

Email alexandra.rempe@ssa-fr.kv.bwl.de  

Telefon  

VBE Vertreter des Örtlichen Personalrates (ÖPR) 

GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Freiburg 

Was wir für Sie tun können: 

 - Wir begleiten alle Vorgänge im Berufsleben der Lehrerinnen und 

Lehrer des Schulamtes Freiburg und stehen Ihnen mit Rat und Tat zur 

Seite. Besonderes Augenmerk legen wir auf die Versetzungen und 

Abordnungen, die Besetzung von Funktionsstellen, Frühpensio-

nierungen und Krankheitsvertretungen sowie Konfliktfälle an 

Schulen und mehr. 

- Wir beraten in allen Fragen im Zusammenhang mit Teildienstfähig-

keit, Beurlaubung, Teilzeitbeschäftigung, Freistellungsjahr und 

der Zurruhesetzung, bei Fragen zu Mutterschutz, Elternzeit oder 

zu Rekonvaleszenzzeiten und bei allen anderen schulrechtlichen Fra-

gen.  

- Jedes einzelne Personalratsmitglied bringt dabei seine Erfahrungen 

und seine Kenntnisse zu Gunsten der Beschäftigten ein. Darüber hin-

aus hat jedes Personalratsmitglied aufgrund seiner Schulart und seiner 

Funktion ganz besondere Schwerpunkte. Sprechen Sie uns an!  

Stand: Januar 2023 
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